
ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ  -  ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документы  

Президиума Профсоюза 

07  сентября  2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

г. Нижний Новгород 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ    

          ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.         г. Нижний Новгород                                                   № 9-1         

  

О созыве и повестке заседания 

IV Пленума ЦК Профсоюза   

 

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В соответствии с Уставом Профсоюза созвать IV Пленум Центрального  

Комитета Профсоюза в Нижнем Новгород 8 сентября 2022 года.  

2. Внести на обсуждение IV Пленума ЦК Профсоюза следующие вопросы: 

 О внесении изменений в состав выборных профсоюзных органов ПРВТ; 

  «Профсоюзу работников водного транспорта - 105 лет» (доклад  

Председателя Профсоюза, сообщения от регионов, выступления социальных партнеров);    

По итогам работы принять Обращение (Резолюция) ЦК Профсоюза  к  молодежи,   

подготовленное КМС ПРВТ; 

 О внесении в Книгу Почета Профсоюза работников  водного транспорта  РФ  

членов ПРВТ, внесших значительный вклад в развитие отраслевого профсоюзного 

движения; 

 Вручение ведомственных и профсоюзных наград профсоюзному активу;  

 Вручение наград   руководителям бассейновых организаций ПРВТ, 

вошедших в тройку лидеров,  по итогам  работы за 2021г.;  

 Подведение итогов литературного конкурса, объявленного ЦК Профсоюза  в  

честь ПРВТ (вручение  сувениров, поощрительных призов).  

3. Согласиться с регламентом (ориентировочный план),  порядком  проведения 

IV Пленума ЦК Профсоюза, персональным составом рабочих органов. Поручить члену 

Президиума Профсоюза О.М. Прокопишиной, зачитать  приветствия, поступившие в 

адрес ЦК   Профсоюза.  

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко    

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                   № 9-2          

 

О техническом инспекторе труда по ЮФО  

 

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

Наделить Председателя Комиссии ЦК Профсоюза по охране труда и правовой 

работе Бутко Юрия Николаевича полномочиями технического инспектора труда  

Профсоюза работников водного транспорта Российской Федерации для осуществления  

профсоюзного контроля за состоянием охраны труда и окружающей среды в  

организациях водного транспорта Южного федерального округа.     

     

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко    

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ                       

             ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                   № 9-3          

 

Об утверждении Положения «О Межрегиональном  

взаимодействии организаций Профсоюза работников   

водного транспорта РФ»   

 

В целях организационного и структурного укрепления ПРВТ, для обмена опытом 

работы, оказания содействия и помощи Уполномоченным ЦК Профсоюза -  

Представителям Профсоюза в федеральных округах, с учетом особенностей работы  

ПРВТ, имеющего экстерриториальное организационное строение.    

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить положение «О Межрегиональном взаимодействии организаций  

Профсоюза работников водного транспорта РФ» (прилагается). 

2. Направить положение в бассейновые организации ПРВТ и   

Уполномоченным ЦК Профсоюза - Представителям ПРВТ в федеральных округах для   

практического использования.   

3. Профсоюзным органам  всех  уровней:  

- рассматривать вопросы  деятельности малочисленных территориальных 

(бассейновых) организаций ПРВТ в рамках реализации Положения «О Межрегиональном  

взаимодействии  организаций  Профсоюза  работников  водного транспорта  РФ»;  

- при проведении профсоюзных мероприятий предусматривать информационно-

пропагандистское сопровождение, пиар акции, способствующие формированию  

положительного  имиджа  организаций  Профсоюза,  повышению  интереса  и  мотивации 

для вступления новых членов в ПРВТ;  

- в рамках межрегионального взаимодействия осуществлять профсоюзное 

наставничество  по вопросам организационно-уставной деятельности, обучения 

профактива. 

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко    

 
 



Утверждено Президиумом Профсоюза 

(постановление № 9-3 от 07.09.2022г.) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

«О Межрегиональном взаимодействии организаций Профсоюза работников водного 

транспорта РФ» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение «О Межрегиональном взаимодействии организаций   

Профсоюза работников водного транспорта РФ» (далее Положение, Межрегиональное  

взаимодействие) разработано в соответствии с Федеральным законом «О  

профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности», Уставом Профсоюза. 

1.2. Межрегиональное взаимодействие организаций ПРВТ - деятельность по 

оказанию помощи в реализации уставных задач Профсоюза.  

Сторонами Межрегионального взаимодействия являются территориальные  

(бассейновые), первичные организации ПРВТ, способные оказывать различные виды и  

формы помощи в рамках Устава Профсоюза,    

Возглавляют и осуществляют межрегиональное взаимодействие организаций   

ПРВТ Уполномоченные ЦК Профсоюза - Представители Профсоюза работников водного 

транспорта РФ в федеральных округах, утвержденные Пленумом ЦК Профсоюза.  

 

2. Цели и задачи  

2.1. Целью Межрегионального взаимодействия является организационное и  

структурное укрепление ПРВТ и его организаций всех уровней, увеличение  

профсоюзного членства, оказание разносторонней помощи, повышение авторитета   

ПРВТ, оказание положительного опыта работы, проведение совместных мероприятий,  

дальнейшее развитие, использование и объединение ресурсных возможностей для  

выполнения уставных целей и задач.   

2.2. Основные задачи Межрегионального взаимодействия:  

 Активизация профсоюзной деятельности организаций всех уровней;  

 Укрепление профсоюзной солидарности, защита профсоюзных прав;  

 Рост численности членов профсоюза, включая: обмен опытом практической 

работы проведение совместных мероприятий (культурно-массовых, спортивно-

оздоровительных, молодежных, тематических и пр.)  

 Обеспечение эффективного использования членских профсоюзных взносов.  

3. Основные направления Межрегионального взаимодействия: 

 Проведение мероприятий, направленных на укрепление членской и  

финансовой базы;  

 Обучение профсоюзного актива и кадров;  

 Усиление правовой  защиты  членов ПРВТ;  

 Консультационная помощь по вопросам  уставной  деятельности;  

 Проведение совместных мероприятий для молодежи;  

 Организация и проведение спортивно-оздоровительных, культурно-

массовых  мероприятий;  

 Обмен опытом работы с выездом в организации, входящие в реестр другой  

территориальной (бассейновой) организации ПРВТ;   



 Проведение совместных заседаний профорганов, учебных семинаров,  

круглых столов и осуществление других видов взаимодействия в рамках Устава   

Профсоюза.  

4. Финансирование деятельности 

4.1. Источником финансирования совместной деятельности организаций ПРВТ  

являются членские профсоюзные взносы, добровольные взносы и пожертвования на  

уставную деятельность, иные источники, не запрещенные законодательством;  

4.2. Стороны Межрегионального взаимодействия, предусматривают в своих 

бюджетах (сметах) расходы, связанные с организацией и проведением совместных  

мероприятий.   

4.3. Финансирование деятельности Уполномоченных ЦК Профсоюза – 

Полномочных представителей ПРВТ в федеральных округах РФ, утвержденных ЦК  

Профсоюза, может производиться за счет софинансирования из бюджета ЦК Профсоюза,  

в  соответствии  с  Планом  работы  или  целевыми мероприятиями.  

4.4. Размеры и формы помощи утверждаются коллегиальными органами сторон  

Межрегионального взаимодействия в соответствии с планами совместных мероприятий.  

5. Заключительные положения 

5.1. Информацию о выполнении планов совместных мероприятий стороны  

предоставляют в ЦК Профсоюза совместно с годовым статистическим отчетом.  

5.2. Президиум Профсоюза ежегодно, на основании предоставленной информации,    

рассматривает вопрос о Межрегиональном взаимодействии организаций ПРВТ.  

5.3. Президиум Профсоюза принимает решения о поощрении организаций или  

непосредственных исполнителей мероприятий, оказывающих помощь, включая   

полномочных представителей ПРВТ в федеральных округах.   

 

--- 

  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ                     

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                   № 9-4         

 

О сотрудничестве и солидарной поддержке 

Профсоюзов водного транспорта Донецкой  и  

Луганской народных республик    

 

 21 февраля 2022г. Россия признала Донецкую  и Луганскую народные республики  

субъектами международного права, а 22 февраля 2022 года ратифицировала договоры о  

сотрудничестве с ДНР  и ЛНР.    

 В связи с наличием  на территории Донбасса большого количества  предприятий, 

осуществляющих  производственную  деятельность  в  сфере  морского и  внутреннего 

водного транспорта,   

 

Президиум  Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

 

1. Рекомендовать Руководству ПРВТ установить рабочие контакты с 

профсоюзами  водного транспорта Донецкой и Луганской народных республик для  

выстраивания отношений и развития сотрудничества между родственными   

профессиональными  союзами.  

2. Предложить   профсоюзным организациям  работников  водного транспорта РФ   

продолжить оказывать помощь семьям  беженцев из ДНР и ЛНР.     

 

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко    

 
 
 
 
 
 
 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                   № 9-5         

 

Об утверждении плановой сметы  расходов  ЦК  Профсоюза, 

связанных с проведением общепрофсоюзных мероприятий, 

посвященных 105-летию со дня образования ПРВТ  

 

Заслушав сообщение заместителя  Председателя  Профсоюза О.М. Прокопишиной 

о расходах,  связанных   с  проведением  общепрофсоюзных  мероприятий,  посвященных  

105-летию образования ПРВТ (с 05 по 09 сентября 2022г. в  Нижнем Новгороде),  в 

которых участвует профсоюзный актив, представители стороны социального партнерства 

ПРВТ (ориентировочно 100  чел.),  

 

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

   

Утвердить плановую смету расходов, связанных с проведением  общепрофсоюзных  

мероприятий, посвященных 105-летию образования ПРВТ. 

В связи с участием  гостей  ПРВТ  в  работе  общепрофсоюзных мероприятий,  

посвященных юбилейной дате основания  ПРВТ,   утвердить  представительские  расходы,  

связанные  с  организацией   рабочих  встреч  профактива  с   представителями  стороны   

социального  партнерства.   

 

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко 

 
 

 

 

 

 

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.           г. Нижний Новгород                                                   № 9-6      

     

Об утверждении сметы расходов на проведение  

Президиума, III Пленума Центрального комитета  

Общественной организации – Профсоюз работников 

водного транспорта РФ 

 

 Заслушав информацию заместителя председателя Профсоюза  О.М. Прокопишиной 

о расходах на проведение Президиума, III Пленума Центрального комитета Общественной 

организации – Профсоюз работников водного транспорта РФ,  

 

Президиум   Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить  фактическую  смету  расходов на проведение Президиума, III 

Пленума Центрального комитета Общественной организации – Профсоюз работников 

водного транспорта РФ и других общепрофсоюзных мероприятий (приложение № 1 к 

протоколу).  

2. Утвердить  представительские расходы. 

 

Председатель   Профсоюза                О.В. Яковенко   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                № 9-7.1        

О заключении Отраслевого соглашения  по финансируемым 

из федерального бюджета  подведомственным Росморречфлоту  

учреждениям  в сферах внутреннего водного транспорта РФ  и 

образования РФ на 2022-2025гг.   

Заслушав  информацию  Председателя  Профсоюза Яковенко О.В.  по  ведению  

переговоров и заключению Отраслевого соглашения по финансируемым  из  федерального 

бюджета  подведомственным  Росморречфлоту  учреждениям  в  сферах   внутреннего  

водного транспорта РФ  и  образования  РФ  на  2022-2025гг.,  

Президиум  Профсоюза   ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Поручить  профсоюзной стороне Отраслевой  комиссии вносить на рассмотрение  

Президиума Профсоюза информацию о ходе  выполнения  Соглашения, заключенного   

ПРВТ  с  Росморречфлотом  в   сфере  внутреннего  водного  транспорта  и  образования   

РФ на период 2022-2025гг. 

2. Профсоюзной стороне Отраслевой комиссии активизировать работу по созданию 

совместной с Росморречфлотом рабочей группы для разработки конкретных мер по 

совершенствованию системы оплаты труда в ФБУ с целью повышения окладов 

работников до уровня не менее 60% от заработной платы. Повышение окладов произвести 

в рамках, утвержденных ФОТ за счет корректировки размеров стимулирующих и 

компенсационных выплат. 

3. Сформировать предложения по совершенствованию системы оплаты труда 

работников ФБУ, подведомственных Росморречфлоту до 01.10.2022г. 

4. Отметить активную  работу  в составе  Отраслевой  комиссии  по  заключению 

ФОС  в   сфере внутреннего  водного транспорта  и образования  РФ  на период  2022-2025 

гг. и  поблагодарить представителей ПРВТ: Яковенко О.В. - сопредседателя Комиссии,  

Прокопишину О.М.,  Новикову  Г.И., Филимонову  Е.П.,  Лисунову  Е.А.,  Радченко  Н.А.  

за   созидательную  работу   по  защите   интересов    работников.  

5.  Внести  в  повестку  очередного заседания   Президиума  вопрос,  связанный  с  

реализацией  п.  3  настоящего  постановления.   

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко 

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                № 9-7.2        

 

Об имуществе ПРВТ 

 

Заслушав сообщение  заместителя Председателя Профсоюза Прокопишиной О.М. 

об имуществе Профсоюза работников  водного транспорта  РФ, 

 

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Признать, что   в качестве основной причины ухудшения  финансового состояния 

ПРВТ в ближайшие годы, является  10-кратное увеличение размера налога на имущество.  

В настоящее время  размер налога составляет 1,9 процента от кадастровой стоимости  

помещений, принадлежащих ПРВТ, что составляет более 2 000 000 млн. руб. и,  в  

соответствии с законодательством, будет увеличен в 2023г. в  Москве  до  двух   

процентов. 

С учетом других факторов, связанных  с  прогнозируемым дефицитом денежных 

средств у ЦК ПРВТ: значительное   снижение  спроса  на  аренду,  что   автоматически  

влечет за  собой снижение поступлений,  получаемых  от   использования  собственности  

Профсоюза, а также   высвобождение значительного  количества    площади, приносящие    

убыток  длительное время; недостаточность (дефицит) денежных средств, необходимых   

ЦК Профсоюза для уплаты обязательных налогов, включая  содержание  и  эксплуатацию   

помещений  ПРВТ,  предложить   Президиуму Профсоюза   совместно  с   КРК Профсоюза  

подготовить  предложения по данному вопросу.  

 

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко 

 
 

 

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                № 9-7.3        

 

 О МКПРВТ   

 

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Принять  к  сведению  сообщение  Председателя  Профсоюза работников  

водного транспорта РФ  О.В. Яковенко - члена Исполкома Международной конфедерации  

профсоюзов работников  водного транспорта    о   созыве   очередного   Съезда   МКПРВТ 

15  сентября  2022г..  

 2. Рекомендовать  в  состав  Исполкома   МКПРВТ   нового созыва   Яковенко О.В.,  

Председателя  Профсоюза. 

 3. Рекомендовать в состав Контрольно-ревизионной комиссии МКПВТ зам. 

Председателя  ПРВТ Прокопишину О.М.. 

 4. Предоставить право Председателю  Профсоюза  определить  персональный  

состав  представителей   ПРВТ,  участвующих   в  работе  Съезда  МКПРВТ  15.09.2022г. в  

Москве,  а  также  заседаниях  Исполкома  МКПРВТ   в  сентябре т.г.   

 

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                № 9-7.4       

 

О  Всероссийской  акции профсоюзов 7 октября 2022г. 

(в рамках Всемирного дня действий  7 октября)  

 

Исполком  ФНПР   постановил провести  в  рамках  Всемирного дня действий  «За 

достойный труд!» в 2022 году акцию  профсоюзов  под девизом: « Zа Достойный  труд!», 

«Защитим Конституцию!», Защитим  Закон  «О  профсоюзах!», «Zа  Президента!» 

Определено: 

 Основной  формой  акции  профсоюзов  - агитационные  автопробеги  7  октября    

в  границах  муниципалитетов,  регионов,  федеральных  округов. 

Дополнительными  формами  акции  профсоюзов: 

 заседания трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых 

отношений  по повестке  акции; 

 размещение  информации о требованиях  профсоюзов и  проведении  акции на  

страницах и  в группах общероссийских,  межрегиональных профсоюзов,  их организаций,  

территориальных  объединений  организаций  профсоюзов,  а  также на личных страницах  

профактива  в  социальных  сетях; 

 гуманитарные  акции  помощи  гражданам Донецкой  Народной  Республики  и  

Луганской  Народной  Республики  и  иных  освобожденных территориях;  

 собрания  профсоюзного  актива;  

 иные  формы, определяемые членскими организациями  ФНПР.  

В  рамках  акции будет  выражена солидарность трудящимся Донецкой Народной  

Республики и  Луганской  Народной  Республики  и  иных  освобожденных  территорий. 

 

 Президиум  Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Организациям  Профсоюза  работников  водного транспорта  принять  участие  в  

акции профсоюзов  7  октября  2022г. в  рамках Всемирного дня  действий «За достойный  

труд!». 

2. Комитетам бассейновых и первичных профсоюзных организаций провести  

разъяснительную  работу  среди  работников  водного транспорта о  целях,  задачах  и  

формах  участия  в  акции. 

 

 

 

 



3.  Руководителям бассейновых организаций   ПРВТ  направить  в   ЦК  Профсоюза   

итоговую  информацию  о  проведении  акции до 20  октября  т.г. 

  

Председатель  Профсоюза        О.В. Яковенко

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  

ВОДНОГО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2022г.   г. Нижний Новгород                                                № 9-7.5     

 О  проведении молодежного форума    

для  работающей  и  учащейся  молодежи ПРВТ 

В рамках реализации молодежной политики, утвержденной X Cъездом   

Профсоюза,   руководствуясь решениями  профсоюзных органов  ПРВТ,  учитывая,  что   

молодежные советы организаций  ПРВТ  являются  драйверами  развития  профсоюзных  

организаций на любых уровнях, включающие в себя поиска свежих  идей  и новых форм  

профсоюзной работы.  С этой целью профсоюзный  актив  -  членов  молодежных советов 

нужно  вооружать  знаниями,  научить знакомиться  и  продуктивно общаться, показать  

возможности профсоюза, научить методам и эффективным приемам поиска креативных  

мыслей, современных концепций,  в  рамках  развития  гражданского  общества  и   

общественных организаций   

Президиум  Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести в 2023 году  молодежный образовательный  форум для  работающей  и  

учащейся молодежи ПРВТ в Москве. 

2. Предложить профсоюзным органам организаций ПРВТ всех уровней   

инициировать  обсуждение   на  заседаниях  соответствующих  молодежных  советов,  

заседаниях  профкомов  образовательных  учреждений:  

 программы проведения   молодежного форума  ПРВТ по принципу:  «Максимум 

знаний,  минимум  скуки!»;  

 повестки дня образовательного форума, отвечающего современным  тенденциям;  

 творческого контента.  

3. В период проведения молодежного форума для работающей и учащейся  

молодежи ПРВТ,  рекомендовать провести заседания руководящих органов управления    

ПРВТ  и его организациями.   

4.  Контроль  за  обеспечением настоящего решения  возложить  на Комиссию  ЦК   

Профсоюза по информационно-идеологической работе (председатель О.М. 

Прокопишина),  Комиссию  ЦК Профсоюза  по работе   с  молодежью  и  ветеранскими  

организациями  (председатель Е.Ю. Кейсевич),  Координационный  молодежный  совет  

ПРВТ (председатель С.Е. Девочкина). 

Председатель   Профсоюза                 О.В. Яковенко

 


